quamuis quidam crederent quod Seius deberet habere plus ex eo quod Titius nihil habet plus de dictis centum. h. d. vsque ad fi. l. Viuianus.

d *Falsam.* vt quia negotia mea curasti, tibi lego: vt supra eodem. l. demonstratio. §. quamuis.

statore decedat: licet conditio deficit, quia tamen suspensa quoque pro nihilo foret, mulieri succurretur.

Conditio de non nubendo si adiciatur cum tempore mortis, vtrumque reiicitur. si cum alio, reiicitur conditio, & tempus remanet. Bartolus.

Mæuia, si non nupserit, fundum cum morietur lego. Potest dici, & si nupserit, eam confestim ad legatum admitti. Nō idem probatur si certus dies, incertusve alius legato fuerit adscriptus.

Falsa causa non vitiat legatum, nisi de voluntate testatoris doceatur. Bartolus.

Falsam causam legato non obesse verius est, quia ratio legandi legato non coheret. sed plerumque doli exceptio locum habebit si probetur alias legatum nō fuisse.

Conditio de futuro quę implicat aliquod præteritum vel præsens si est impossibilis, non vitiat: secus si esset possibilis, & deficiat. Bart.

Falsam conditionem Cassius & Cælius Sabinus impossibilem ef-

se dixerunt: **b** veluti, *Pamphilus, si quod Titio debeo, soluerit, liber esto*: si modò nihil Titio fuit debitum. Quod si post testamentum factum testator pecuniam exsoluit, defecisse conditionem intellegi.

Quę adiciuntur ad deminutionem, non operantur augmentum. Bartolus.

Falsam legari demonstrationem non facere legatum Sabinus respondit: veluti si quis cum Titio nihil legasset, ita scriptum reliquerit: *Ex centum quę Titio legauit, quinquaginta heres Seio dato.* idque scriptum ex defuncti voluntate: quia non animo legandi, sed deminuendi legatum quod falso datum existimaret, ita scriberet. propter falsam tamen demonstrationem legati non plus Seius adsequetur, quā si verè demonstratum fuisset.

Deficiente conditione pro qua fuit præstita cautio, debetur legatum ei in quem fuit translatum in eum casum, & liberatur heres actionem cedendo etiam si cautio sic defecta. Bartolus.

senti, & sic nō valeat relictum: quod R. dixit: & pro eo est verbum debeo an de futuro propter verbum soluerit, quod est de futuro: quod est verius: & sic valet fauore libertatis & vltimę voluntatis, & hoc est quod. j. dicit defecisse conditionem.

h *Defecisse.* ex postfacto. sed supra ab initio fuit impossibilis. & facit supra de lega. j. l. si sic. §. j.

i *Non facere.* licet ei non noceat si de legato constaret: vt supra eo. l. falsa. & infra in fine huius legis.

k *Dato.* nil ergo per hoc legat Titio: vt hic sed est derisorium, vt in eo qui nullam habet domum, & legat domum: vt supra de leg. j. l. domus & arg. de le. ij. l. Titia. in prin. sed Seio sic: vt infra in fi. l.